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Ved Afsløringen af Frederik ll.s Billede

paa Regensen.

Vor Ungdoms Kærlighed, vor gamle Gaard,
Hvori som før endnu vort Hjærte banker,
Som, naar du fylder snart lrehundred Aar,
Tør kranse dig endnu med Vinløvsranker,
Hvor Linden knoppes lige frisk i Vaar
Og i sit Ly endnu en Ungdom sanker,
Der, just som Løvel, ikke er den samme,
Men nye Blade paa den gamle Slamme.

Vort Hjem, vor Ungdoms fagre Drømmes Ly,
Hvor hver en_Sten i Muren er et Minde,
Vor Tankes Fristed end i Verdens Gny,
Hvor endnu Hvile for den er at finde,
Hvor end den sværmer frejdig uden Sky
Som Bi om Blomstermængden i dets Linde
0g under Sang af Mindels Fuglestemmer
End drikker Sødme af dens Honninggemmer.

Bliv ung som før. lad endnu Blad paa Blad
Fra dine Grene stadig friske skyde,
Lad i din Krones Susen nye Kvad
Af Minder, stadig fler og flere lyde,
Lad Billeder, der vokse frem paa Bad,
For Øjet her din Aulas Vægge pryde,
Hvor alt en samlet Kreds med Alvor maner
Og vinker til at følge ad dens Baner.
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Tak have du for alt i denne Flok,
0g mindst skal røves dig din Ros og Ære,
Du gamle Kæmpe med din Marelok,
Hil dig, som altid, Christian den Fjerde!
For os maa som for Holmens faste Stok
Du selv blandt Konger blive som den kære,
For hvem ved Gildesbord, hver Gang vi bænkes,
Af os den første Libation skal slænkes!

Men mellem Ahnerne, som her staar Vagt,
Endnu et Billed hører til med Føje;
Og hædres den, som har os Huset takt
Og tilset Alt, _ han, med det ene Øje, - '
Den Drot, af hvem dels faste Grund blev lagt,
Vor primus motor. mindes knap saa nøje:
Blandt Aander, der i denne Hal har hjemme.
Gik Faderen for Sønnen halvt i Glemme.

Saa finde her en Gang hans Billed Plads,
Saa mindes hans Person og hans Bedrifter,
En Ynder selv som vi af fulde Glas,
Af Kunstens Værker og af Landets Skrifter,
I Kampens Stund en Ridder i Kyras,
I Freden Tychos Ven og »Kloslret«s Stifter.
Som saadan staar han nu for os herinde:
Lov være Frederik den Andens Minde!

Ellekilde, 4. Oktober 11.
Ernst n. d. R.

STUDENTERNES LIGBÆRING.

I det sidst udkomne Hefte af ,,Fra Arkiv og Museum“ har Pro-
fessor H. Weitemeyer givet en samlet Fremstilling af de Forhold, der
udviklede sig i den Periode fra 1711-1792, da Studenterne sad inde
med det saa ofte omtalte Ligbærerprivilegium.

Af Raadstuearkivets Protokoller er det lykkedes Forf. at frem-
drage adskillige karakteristiske Sager, der belyser det omhandlede
Forhold og derigennem paa forskellig Maade Datidens akademiske
Kulturtilstande. Det er interessant se, hvorledes Ligbærerprivilegiet,
der oprindelig anses for et Gode, der sikrer Studenterne en efter de
Tiders Forhold betydelig aarlig lndtægt, efterhaanden taber iPopula-
ritet og tilsidst betragtes som en Byrde, hvis Afløsning endelig ved
Aarhundredets Slutning lader sig ordne til gensidig Tilfredshed. De
Forhold, der bidrager til denne ændrede Opfattelse, er dels Forandrin-
gen af Kirkegaardsforholdene, særlig 1760 Aabningen af den nye
Assistenskirkegard, der betydelig forøgede Vejlængden og Besværet
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ved Ligenes Udbæring, dels Studenternes vaagnende Selvfølelse, der
samtidig ogsaa i Regensens indre Forhold giver sig Udslag.

Ligbærerperioden var i mange Henseender en Stridens Tid, og
mangfoldige ere de Eksempler, som Forfatteren anfører paa de Skær-
mydsler og Trakasserier, hvori Magistraten og Studenterne jævnlig
indvikledes. Vi hører om en Sag fra 1742, da de to Raadhustjenere
sendes som Gesandter til Regensen for at søge at bevæge de der
forsamlede Studenter til gratis at gøre, hvad Magistraten mente, var
deres Pligt ved Udbæring af et Lig, som Studenterne paa deres Side
betragtede som sig uvedkommende. Forsigtigen medgav man
da de to Anbassadører de 6 Rdl. 4 Mk., hvorom Striden drejede sig
og det viste sig da ogsaa, at de maatte trække det korteste Straa
Tvisten med de disputerevante Akademikere, der denne Gaug som
ofte før og siden kunde være nogenlunde sikre paa, at de, hvis Sagen
førtes videre, havde Rektor og Konsistorium i Ryggen.

Ligeoverfor den Paastand, som man ofte hører fremsat, at Døden
gør alle lige, er det pudsigt at se, hvorledes dette netop i den her
omhandlede Periode ikke holdt Stik. Mange af Stridsmaalene skri-
ver sig just fra en Rangforandring mellem Ligene, der medførte, at
Appetitten for at faa fat i et fedt ,,Pengelig“ var stor, medens alle-
haande Kunster blev prøvet for at slippe for at befatte sig med de
fattige eller endog uærlige Lig, hvortil særlig Skarpretterens Karle,
,,Natmandsligene", regnedes.

Da det endelig 1792 var lykkedes at faa Studenternes Ligbæring
afløst ved Oprettelsen af et - endnu under det theologiske Fakultet
sorterende fast Ligbærerkorps, føltes dette som en Befrielse, hvil-
ket bl. a. jakob Baden i sin ”Universitets-Journal" giver Udtryk i
følgende Ord: ”Ligbæring er dog en Forretning, som mere kræver
gode Skuldre end gode Hoveder og synes derfor lidet passende for
dem, hvis Bestemmelse er at tjene Staten mere med' Sjæl end med
Legeme“. Ogsaa fremtidig fordeltes det aarlige Overskud af Ligbæ-
ringen mellem Kommunitetsallumner, og Regensens Ligbærerprivilegium
hævedes først helt 1860 ved den nye Ordning af Hovedstadens Be-
gravelsesvæsen, For saa vidt er der Spor deraf tilbage endnu, som
man stadig ogsaa efter Ombygningen i Portværelset, det gamle ,,Lig-
bærerkontor“, har bevaret de mærkelige gamle til de lange Ligbæ-
rerkappers Opbevaring indrettede Vægtskabe, ligesom ogsaa den
ældste Regenskarl, Carl Holm, endnu fungerer som Medlem af det nu
bestaaende iLigbærerkorps.

S. S.
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NYT FRA REGENSEN.

Regensianersamfundets fest den 15. oktober 1911.

Som bekendtgljort :i forrige nummer af ,,Riegensentt afhioldt Re-
ge'n'sianersamfundet den 15. oktober sin aarlige fest paa 'legensens
læsesal. Festen begyndte kl. 71/2 og indlededes som enhver god re-
gensfest Imed fællesspisning, og. allerede ved gaasen naaede stemnin-
gen en højde, der tegnede godt for aftenens videre forløb - en
rødvin, der i sidste øjeblik føjedes til programmet, bør maaske næv-
nes som en ›i hvert fald ikke uvæsentlig faktor! Et par og tre-
dive medlemmer havd-e givet møde. Formanden, dr. phil. Ditlef
Nielse n, bød velkommen; men iøvrigt' blev der ingen taler holdt
under spisningaen. “Denne sluttede med en ostepind, Hvorefter der i
hl'usi'tkstuern servernedes kaffe med cognac og cigarer.
Mens kaffen blev drukken, afhiolldtes den ordinære generalforsamling'.

.Overnetssa-gftølner :O|p\j)e!n*hieim valgtes til dirigent med :ikklamation
og. ledede forhandlingerne paa :sin 'kendte morsomme maade; klokken
brugtes flittigt, naar ungdommeligh'eden truede med at vise sig for
kraftigt hos de gamle regensianere; kun dirigent-ens egen ungdom syn-
tes der ikke at kunne sættes en stopper for. Dagsordenen viste fem
punkter, hvad 'der forekom dirigenten at være altfor mange; egtenmfegtig
slogj har: to af dem sammen til eet. Formanden aflagde beretning.
om' samfundets liv siden sidste generalforsamling, kassereren frem-
lagde regnskabet, der paa revisorernes :indstilling godkendtes, og be-
styrelsen fratraadte. Tre af bestyrelsens medlemmer - dr. j'hil. D-itlef
Nielsen, cand. mag.. Kai Bredsdorff og assistent i justitsministeriet Chir.
Thygesen - ønskede ikke genvalg, og ideres sted valg-tes da mag.
art; Carl Roos, cand. meld. Axel Buch' og: den til enhver 'tid væ-
nelnde klokker, for tiden stud. jur. Oluf Petersen. De øvrige fire
- Hakon Jørgensen, Haar, Båjørneboe og Lind -- genvalgites. Et øjen-
synlig planlagt attentat, som viceprovsten rettede imod Regensianer-
samfundet' eksistens, hvis berettigelse det ærede medlem i kraftige ord
bestred, endte lykkeligvis med, at vioeprovsten selv med stor omhu og
mange lægende 0rd vakte det allerede døende individ' til live .Egenj og en-
skede det en lang og glorværdi'g. fremtid, og generalforsamlingen kunde
slutte i skønneste enighed med kraftige leve-raab for dirigenten.

Endelig kom det øjeblik', da ,,noget vil ske“, som der stod i ,,Re-
gensen"s juninummer. Et mægtigt, af et hvidt klæde dækket billede,
der var ophængt paa læsesalens ene endevæg som pendant til billedet
af Christian den Fjerde, havde under fællesspisningen tiltrukket sig al-
mindelig opmærksomhed; det var jo aabenbart det billed-e ,,af stor histo-



risk interesse“, der skulde afsløres; men hvad forestillede det? Mange
fandt vel allerede løsningen .i den sang, der nu, efter at man'. igen havde
taget .plads paa læsesalen, hvor ogsaa en 30-40 regensianere -- efter
indbydelse - havde indfundet sig, blev afsungen: ,,Frater mi commu-
nitatis“. I alle tilfælde blev gaaden løst under skuespiller Texieres
fuldendt, fremsigielse af Ernst von der Rieckes til afsløringen 'for-
fattede, .andetsteds i bladet gengivne, smukke recitativ, da formanden,
'Ditlef Ni else n, lod dækket falde for Frederik den Andens konge-
lige skikkelse. Da de bragenide bifaldsklap var forstummede, traadte
mag. art. Otto Andrup hen foran billedet og skildrede Frederik1 l!.s
renæssanceskikkelse og hans: betydning for Regensen som .Kommuni-
tetets stifter ,,fyldigt, klart og tiltalende”, som professor H e n rik Sch'ar-
ling karakteriserede det, da han efter Andrups tale paa stipendiebesty-
relsens vegne takkede Riegensianersamfundets bestyrelse for den værdi-
fulde gave til Regensen, en tak som formanden omadresserede til ma-
gister Andrupn, da det iførste række er hfam, det skyldes, :t Frede-
rinksborgmuseet 'har overladt Regeensen billedet.

Saa begyndte soldet, som sig hør og: bør med afsyngelsen afi',,Kong
Christian lægger ned sit svænd”. Politiassistent Hakon Jørgsensen
ledede det med sikker h'aand og meget lune, og det 'forløb fra først
til sidst paa den mest vellykkede maade. P'olitiassistenten selv blan-
dede sig italernes række med en tale for gæsterne, specielt rettet til
professor Sch'arlingi, og da regen sprovst'en ved en tale for de gamle
klokkere, 'hvem han takkede for deres'vægtige indsats i regenslivet, havde
kaldt de tilstedeværende af disse frem, og det var ikk-e faa, svarede
Hakon Jørgensen paa klokkernes vegne og: takkede provsten for
den forstaaelse, thormed han altid kommer klokkeren i møde. Og. i
en senere tale rettede dirigenten en tak til de tre afgaaede b'esty-
relsesmedlemmer r- dr. Ditlef Nielsen, .cand. mag; Bredsdorff og assi-
stent *,Thygesen for deres :interesserede arbejde for Riegensianersam-
fundet. Den officielle tale for Regensen holdtes af Cand. mag Breds-
dorf f, og Klokkeren, stud. jur. Oluf Petersen, hilste paa de nu-
værende regensianeres vegne de gamle. Af de andre tilstedeværende
nuværende regensianere tog kun een, stud. teol. Aage Petersen, 0r-
det; han mindedes -i pæne ord den afgaaede fægtemester Liebetrau, der
i 25 aar har været lærer for Regensens fægteklub. Ellers var det de
gamle regensianere, der førte ordet, og de gjorde det med et liv og ,en
ungd-ommel-ighed, der let forklarer, at de næsten alle priste 'ungdommen
og det ungdommelige sind. Men mens fh'v. overlærer Mandix Schou
iafdøde êkommunelærer Angelo Haase saa billedet paa den unge stu-
dent, der blev ved at være ung, priste dr. Ditlef Nielsen læge' A.
G. Elmquist forfatteren af sangen: ,,Der er fest paa Regensen i nat! -“
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som repræsentanten for ungdommen og det gode humør. Kommune-
lærer, cand te'ol. Mathfæus Henriksen, mente derimod, 2at Ditlef
Nielsen selv, ,,atleten", som han kaldtes af sine regenskammerater paa
grund af sine opsigtsvækkende kræfter, var typen paa. den regensielle
ungdom. Endelig udbragte magister Andrup- et leve for den evig-
ungc overretssagfører Oppenh'ëeim. At cand. mag'. Bredsdorff i sin tale
for iviceprovsten ikke fremhævede denne som den gyldige type paa det
unge sind, maa vist nærmest bero paa en forglemmelse; Jiceprovsten
viste da tydelig iaftenens løb, at han med fuld ret fortjente den be-
tegnelse. Jeg har allerede nævnet vicepnrovstens nedsabling og genop-
vækkelse af 'Riegensianersamfundet under generalforsamlingen. Nu un-
der soldet takkede vice provsten, der jo hersker over læsesalen, Re-
gensianersamfundet for Frederik Il.s billede; han havde længe ønsket
netop et billede .af Frederik Il. til læsesalen og' var glad over at h'ave
faaet sit ønske .opfyldt paa en saa smuk maade; han takkede logsaa
Andrup for de smukke ord om kongen. En tredie gangi tog) ivioeprovsten
ordet for at slaa et slag for formen ,,viceprovst“ fremfor ,,v'ieeinspek'tor'f;
viceprovsten var netop oprindelig vicarius præpositi, saaledes i slutn. af
det 18de aarh. Jens Baggesen, og' blev tit senere provst; formen ,,vice-
inspektor“ er fra '0. 1830 og ,,noget vrøvl? Paa Vic-eprovstens opfor-
dring fortalte Andrup Frederik ll.s billedes historie; billedet er en
kopi efter originaltmaleriet paa Gripsholm, saaledes som fortalt andet-
steds i bladet. Og Ernst von der Re c,ke beredte de tilstedeværende
den nydelse selv at fremsige sit recitativ. En sang og› en 'tale for 'kvin-
den manglede heller ikke; talen holdtes af fuldmægtig' J. D. Søren-
sen, og sangen var Hostrups: ,,Sparsomt i N=orden“. Sange var der
ikke digtede til festen; men den udmærkede regensvisebog ydede alt,
hvad der behøvedes. Efter at Can'd. teol. Mathæus Henriksen og:
stud. jur. Tage Rasmussen havde underholdt f-orsamlingen med at
synge gluntar og sange af ,,Bertran de B›orn“ til stud. mag. Svend
Th'yes akkompagnement, sluttede soldet med ,,Saa, nu er' denne aften
gaa,t“ og et leve for dirigenten. Klokken var da 11/4.

Den tiloversblevne punch skaffede de unge regensianere endnu en
times nydelse, mens en del af d-e ældre samledes til en kop kaffe paa
et regensværelse iden nye fløj.

Hele festen havde saaledes et udmærket forløb. Det maa blot be-
klages, at ikke fl-ere gamle regensianere havde givet møde. For en
del kan 'det maaske skyldes, at medlemmerne ret sent har faaet med-
delelsen rom festen ihænde; men det maa saa dog hertil bemærkes,
at medlemmerne gør meget lidt for at holde bestyrelsen underrettet om
nye adresser o. lign. l nærværende nummer findes en medlemsliste,
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som jeg, sa- vidt det lader sig gøre med de forh'aa'ndenværende jhjælpe-
midler, [har søgt at bringe iorden, og jeg opfordrer da indtrængende
medlemmeme til at meddele bestyrelsen fejl og. forandringer deri.

:Thi Lind.

M. L, MORTENSEN.

Kort før Regensbladet gaar i Trykken meddeler Aviserne, at en
Regensianer fra de sid-ste ti Aar, Konsulent, Magister M. L. Mortensen
er død af Sukkersyge.

Han hørte i en bevæget Tid til Folkene i første Række. Under
,Gamles“ radicale Periode var han blandt dens ivrigste Medlemmer
og i utallige Dyster paa Salen forstod han ved sine logisk klare, men
ofte utrerede og paradoxale Paastande at hidse Modstanderne ud over
alle Grænser. Ogsaa udenfor Regensen spillede han en stor Rolle i
Studenterlivet, specielt i Samfundet.

Mortensen var en meget dygtig Videnskabsmand indenfor sit Fag,
og han var en flittig Arbejder.

Personlig var han overfor fjernere Bekendte noget tilbageholden
og ironisk, men fandt ofte Lejlighed til for Vennerne at lægge Hjælp-
somhed for Dagen. Hans Samtid vil ikke glemme ham.

BILLEDET AF KONG FREDERIK DEN ANDEN.

l Begyndelsen af Firserne idet 16. Aarhundrede lod Frederik 1].
sig. afmale af Kunstneren Hans Knieper, som var indkaldt fra ,Flan-
dem for at tegne Kartonerne til de mægtige Gobeliner, som smyk-
k'ede Kronborg, og hvoraf enkelte Stykker endnu findes paa National-
museet. Knsieper forstod ikke blot det tekniske i sin Kunst; han evnede
ogsaa at give sine Bill-eder et sympatetisk Præg, og netop i Kongens
Billede træffer vi langt mindre af Majestættypen og langt mere af en
bestemt, mandig og personlig. Karakter end ide fleste andre danske
Kongebilleder. .r- Der findes nu kun faa af Kniepers Værker tilbage.
Christian den Fjerde lod imange Aar Kopister male sine Forældres og
sit og Dronningens Billeder til Smykke af Sllotten-e og som Foræringer
til fremmede Fyrster. Flere af disse Kopier gik til Sverige. Da det
nat-ionalhistoriske ;Museum paa Frederiksborg Slot, der væsentligt er
grundlagt paa. gamle Brygger jaoobsens lnitiativ og udelukkende op-
retholdes ved hans storslaaede Dispositioner, skulde dannes, voldte det
tit Vanskeligheder at faa typiske Billeder af de forskellige Konger sam-
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let. Brygger Jacobs-en kom til Sverige, saa paa Gripsholm de gamle
Kongeptortrætter ;og bestilte straks K'opier deraf. Da han senere over-
leverede Museet dem, viste det sig, at det netop kort i Forvejen havde
modtaget et ældre Billede af samme Type. Under mit Årbejde paa

Slottet har jeg 'ofte tænkt mig Muligheden af, at det ene af Billederne
kunde komme til .at udfylde et længe blandt Regensianeme næret Savn
af et Minde om Kommunitetets Stifter.
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Ved stor elskværdig lmødekommenhed af Museets Bestyrelse lyk-
kedes det "saa i :Foraaret Foreningens Bestyrelse- at faa Billedet depo-
n-eret paa Regensen og Stipendiebestyrelsens Tilladelse til dets Ophæng-
ning, blev naturligvis straks givet. Billed-ets Afsløring: :kulde .have fun-
det Sted paa Frederik ll.s Fødselsdag under den indvarslede Sommer-
fest. Da Deltagelsen blev minimal, aflystes Festiviteten, og Billedet blev
da [højtidelig afsløret nu ved Efteraarsfesten.

0. A.

MA013TER ANDERS PEDERSEN

Adskillige gamle Regensianere vil vistnok med Sorg have hørt, at
-Magister Anders Pedersen er gaaet bort. Skønt han gennemløb sin
,rigeste ;Udvikling efter sin Regenstid - han var dengang meget ung
-, var der allerede da noget ualmindelig tiltalende over ham, som
ikke bestod -i andet end en sjælden Umiddelbarhed, en Oprindeligh'ed
-i[Tanke .og Følelse, som ikke skæmmedes eller tilsløredes ved nogen
ironi. '

Paa andre Steder er der givet ham Eftermæle baade som Men-
neske og Videnskabsmand. Her skal tales om ham som Regensianer.
Der var noget passivt og eontemplativt i hans Natur, som i Forbin-
delse med hans stærke videnskabelige Interesse lagde ham det fjernt
at ville spille nogen fremtrædende Rolle paa Gaarden. Men af hans
;Samtaler mærkede man hurtigt, hvor megen Betydning 'han selv til-
lagd-e sin Reg-ensperiode, og hans efterladte Dagbog, som han førte
det første Aars Tidi, opbevarer mange Træk fra hans Deltagelse i Li-
vet derinde. Pladsen er lille, og' der kan kun citeres og ;fortælles lidt.
Han kom ind i Oktober 1900, og indfang-edes straks af forskellige Cor-
porationer. '

Det første Møde med ,,Pip«“ skildres saaledes.: Forsamlingen be-
stod af 6-7 Mand, der ustandselig trættedes i Munden paa h'verandre
og lige saa ustandselig vedtog Bøder (som Regel á 5 Øre) til de
emkelte Deltagere, - en Kamp af alle mod alle. En anden lnæsten
lige saa vigtig Syss-el var at afsætte Dirigenten og vælge en' ny. Mund-
huggeriet om sligt og om de utallige Bødeforslag, der ustandseligt væl-
tede ind, optog en umaadelig Tid, saa at man kun med ;Møje stred
sig! igennem den egentlige Dagsorden.“ Han var forøvrigt Medlem af
,;Centrumtt, et af disse evindeligt forgæves Forsøg paa at udkonkur-
rere ,,Gamle“ .og ,,Pip“.

Kontubernalsystemet, som navnlig. for mange Provinsstudenter var
den egentlige Indvielse til Kammeratliv overhOvedet, skildrer han med
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de lys-este Farver. Hvorledes han ved Aften kommer hjem og' finder
en ganske ukendt Person - en af ,,nal“ens Venner -- siddende lved
sit Bord tilraabende hfam: ,,Aa, gjaa ned i Gaarden og sig, at ide maa
[ikke begynde, før vi kommer, jeg mangler endnu 3 Vers“. Det jvar
den 1. Maj 1901, da Riegens'ianerne bragte ,,vor fortræffelige Provst“
et iLampe-Fakkeltog. til Tak for Kommunitetets Forhøjelse med 10 Kr.,
og det var Ftestsangen, som saaledes blev til. Toget bevægede sig
iEÅZigr-Zag Gaasejgzang gennem Gaarden, og Fest-en endte med et Sold
runder Linden, hvor Provst Lassen, som saa utallige Gange før, traf
det rette Ord, da 'han paa et sent 'Hildspunkt erklærede at 'ville give
,,ien Omgang“ til, hvis Material-er kunde skaffes tilveje. Samme Nat
dannedes en hemmelig 6-Mands Klub ,,Mammuth'“, ,, ,,Stormskjoldbulder-
parti-et“, som annonceredes ved mystiske Plakater, og hvis Slagsangi be--
gyndte:

,,Nu synger den gamle Kæmpeskjald
om Søvn og Død og Forsumpelse.
Vaagn op, Riegens! og fuorstaa dit Kald,
Du trænger til. svær Oprumpelse.“

Denne Klubs Hensigt var først og fremmest og naturligvis. at styrte-
Klokkeren .Vi overværer en ægte Riegens-Generalf-orsamling! paa Salen,
hvor M'istillidsvota til Klokkeren slaas ned af Partiet, mens Salen skum--
mer, indtil Klokkeren pludselig erklærer, at nu gaar han frivillig, og
derpaa af sine argeste Fjender bedes ivrigt om endelig: at blive.

Ak ja! ,,Den svandt, den svandt, den skønne Tid.”
Tilsidst ilden gryende Morgen foretages den gamle Tur ud paa

Langelinie at .se Solen staa op. _
Vi hører ogsaa om et Besøg af et Pfar Sønderjyder med Ølgilde-

under Linden, hvor en af Datidens ,,Europæere“ blev let med paa :Sto-
1361], da han vild-e bespotte Glæden over Danmark, og 0011] paa Grund.
af .adskillige accidentia først endte næste Morgen, da man med Hurra-
raab skiltes fra Gæsterne foran deres Hotel, stormede en Bagerbutik
og' endelig søgte en kort Hvile i Fjerene.

Ogsaa Nattevagt Henriksen med h'ans uautoriserede Udsalg af nat-
ligt Øl optræder. Og vi følger en Regensianer paa h'ans pinefuldejagt
efter Flidsattester, der dog idette Tilfælde ikke skyldes Mangel paa
Flid.

Lindefesten, som han længe i Forvejen saa hen til som ,,sin
iRegenstids herligste Fest", kom han paa Grund af Bortrejse ikke til
at overvære.

Alle rigtige gamle Regensianere vil i disse Linier næppe finde noget,
som de ikke synes at huske fra deres egen Tid. Saa længe den Store
Lind i Midten grønnes om Foraaret, vil Regensen selv ."ære stærkere
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end sine Sønner .og give dem alle sit eget Præg). Men man har jo
undertiden sin Miorskab og. Glæde ved at høre andre fortælle om idet,
man selv kender lige saa godt. Og* for den, der er i Stand til 1,at følge
'Anders “Pedersens Udvikling fra 'den første Ungdom', er det særligt in-
teressant at se, hvorledes Livet iden røde Gaard h'ar ladet noget ;nyt
komme. frem, selv i en saa bundoriginal Natur.

Ca'rl lRloos.

SMAATING FRA REGENSEN.

-æ
Man taler om en munter Historie inde paa Gaarden nu for Ti-

den. En nybagt Kandidat blev hædret af en Kammerat paa følgende
Vis: Hans Klædeskab tømtes, derinde anbragtes 12 Vækkeure paa
en Blikbakke, hvorefter Skabet aflaasedes. Da Kandidaten var gaaet
til Hvile og hensank i søde Drømme om sin opnaaede Storhed, af-
laasedes Værelsets Dør udefra. Kl. 3 vækkede det første Ur og der-
paa fulgte de øvrige med 20 Minutters Mellemrum. Endelig hørte
det sidste op og Offeret faldt til Hvile, men ak! paa Tavlen i Porten
stod ved hans Navn: Vækkes Kl. 7, skal op! Man siger at Holms:
Godmorgen! Nu skal de Op! -- ikke blev vel modtaget.

REGENSIANERSA TS BESTYRELSE

holdt bestyrelsesmøde iRegensens biblioteksværelse den 17. ds. Hele
bestyrelsen undtagen cand. med. Axel Buch', der for tiden er indlan-
det, :havd: givet møde, og desuden var redaktøren til stede. Politi-
assistent. ;Hakon Jørgensen valgtes til formand. Sekretær- og' kas-
Sererposten sloges sammen til een, og til at beklæde denne valgtes
Stud. mag. Th. Lind.

L.

Da Regensianersamfundet sidst offentliggjorde en medlemsliste (i Re-
glensen“s novembernummer 1909), talte det 211 medlemmer. Af dem
er siden da 20 udgaaede (nogle døde, andre udmeldte). Den ovenfor
meddelte medlemsfortegnelse viser et medlemstal paa 249, saa at der
Laltsa'i ide forløbne to Aar har indmeldt sig' 58 nye medlemmer. 126
af medlemmeme bor i København, 119 i provinsen og 4 i udlandet.

Det er hensigten for fremtiden ihvert aars sidste nummer ;af ,,Re-
gensen" at bringe en oversigt over, hvor mange der har ind- og ud-
meldt sig »i aarets løb, med navne paa de nye medlemmer.

Th'. Lind.
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Kommuneingeniør,

lwlojskoleforstander,

Gammelt og Nyt fra Regensen.

Lidt Regenshistorie af en forhenværende Regensarkivar.
, Bogen faas i alle Boglader og hos Bladets Ekspedition: Busck
og Wisbech, Købmagergade 49, København K.

Regensianersamfundet

samler ældre Regensianere til aarlige Fester paa Regensen og ud-
giver Medlemsbladet ,,Regensen“.

Kontingent 2 Kr. aarlig.

Indmeldelser modtages af Sekretæren Inspektør, cand. mag. Bjørneboe
Thorvaldsensvej 10, Telefon: Ves'er 2073 x. og paa Bladets Ekspe-
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